
Den otevřených dveří Filosofického ústavu AV ČR 2013 

Místo konání:  Jilská 1, Praha 1 

Datum a doba konání:  7. listopadu, 10.00–18.00  

Kontakt: Mgr. Ing. Jan Kollmann, tel.: 221 183 356 nebo 777 197 231, e-mail: kollmann@flu.cas.cz  

 

Přednášky   

10.00–11.30 

Mnemonická energie –  Mgr. Tomáš Dvořák, Ph.D. 

11.45–13.45 

Nekonečno – Mgr. Vít Punčochář 

13.30–14.45 

Jazyk a změna. Změny jazyka v dějinách klasické matematiky – prof. RNDr. Ladislav Kvasz, Dr. 

 

Diskuze 

10.00–11.30 

Spravedlnost a demokracie v globální  době – diskusi pořádá Centrum globálních studií 

 

Prezentace 

15.00–16.30 

Komenský v síti – PhDr. Vladimír Urbánek, Ph.D. a Mgr. Iva Lelková, Ph.D. 

16.45–18.00 

Rozličných figúr a kuprštyků kadeřavé premování. Jan Amos Komenský jako umělec slova – PhDr. 

Vladimír Urbánek, Ph.D. a kol. 

 

Zájemcům nabízíme též možnost komentované prohlídky Archivu Jana Patočky 
 

 

Kabinet pro klasická studia Filosofického ústavu AV ČR, v. v. i. 

Místo konání: Na Florenci 3, Praha 1 

Datum a doba konání: 6. listopadu 2013 od 9.00 

Kontakt: PhDr. Josef Förster, Ph.D., tel.: 739 45 57 64, e-mail: j.forster@seznam.cz 

 

9.00–10.00 zahájení  zasedací místnost  ČL, 3. patro) 

Přednášky (zasedací místnost  ČL) 

10.15–11.30  

Cesta českého biblického překladu staletími – PhDr. Josef  arto , Th.D. 

 11.45–13.00 

Podivuhodná příroda očima středověku – Mgr. Hana Šedinová, Ph.D., Mgr.  arbora Kocánová   

13.15–14.30 



Divadelní provoz v klasickém Řecku – Mgr. Jakub Čechvala 

14.45–16.00 

 Blázen před Trójou. O pozoruhodných způsobech nápodoby literárních děl v baroku – PhDr. Josef 

Förster, Ph.D. 

16.15–17.30  

Pompejské nápisy – doc. PhDr. Jana Kepartová, CSc. 

  

Další program 

 

Exkurze  

Obecní dům, antika a česká identita – prof. PhDr. Jan  ažant, CSc. 

 

Dílny 

Program pro úzkou skupinu zájemců  max. 15 osob), kteří si chtějí „osahat” práci našich badatelů. V 

hodinu trvajícím sezení se bude pracovat seminárním způsobem: s textem, s nahrávkou divadelního 

představení, s obrazovým materiálem. Nutná rezervace předem u garanta Dne otevřených dveří.  

10.15–11.30  

Co se skrývá za slovy (jak se tvoří slovník) – PhDr. Zuzana Silagiová 

11.45–13.00  

Dvě inscenace Eurípidovy Médeie – Mgr. Sarkissian, Ph.D.  

13.15-14.30  

Husitský chorál – Mgr. ThLic. Jiří Žůrek, Th.D. 

14.45–16.00 

Jak může být klasický filolog prospěšný hudebním vědcům – PhDr. Jiří Matl 

 

Prezentace knih publikovaných pracovníky KK  v knihovně KK  

 

 d   .   scénické čtení v kavárně v budově AV ČR Na Florenci: De bello et ludis: groteskní črta o 

střetech svatých i kočkomyších 

 

Pozn.: Prosíme početnější skupiny zájemců, aby svou návštěvu předem ohlásili. 

 

Více informací naleznete na www.flu.cas.cz a www.ics.cas.cz  

 

http://www.flu.cas.cz/
http://www.ics.cas.cz/

